Cognoui domine Rex , & mi pater , quod cū ad te nominis mei fama , per Matthēū oratōrē nostrū fuisset delata , statim Archiepiscoporum , & Episcoporum , ac Prælatorū magnum numerū aduocari iuisti , qui de ea legatione Deo Christo gratias a gerent , ipsumq; Matthēū summō cum honore , & hilaritate fuisse suscepimus , qua de remissione sum letat⁹ , & gratias pariter Deo egi , et hoc dkuote se cit etiā populus meus . Dolui autem cum ab his intelle xi ipsum Matthēum in reditu suo dū intraret fines

meos

meos in monasterio de Bisayn fuisse mortuū , tū autem ego nō miseram , quoniam adhuc puer erā vnde cīm annorum , vix dū suscepito regni sceptro ; post mortem patris , sed Helena Regina , quam loco matris colcham , et regnū pro me gubernabat . Is Matthēus mercator erat , Habrahā vecatus , sed sibi nō nūm nomen idcirco imposuerat , vt securius per fines Maurorū iter faceret . Vtq; is in Dabul a Mau ris pro Christiano agnitus , in carcerem fuit coniectus . Quod cum significasset vestronū exercituum Prefecto , is misit fortē viros , qui Christianū hominē eteterrimo carcere liberarent , maxime cū dī diciliter eum esse legatum meū . Itaq; illum cepitū e manibus inimicorum , curavit vestris naibus , ad conspectum vestrum transuendendū . Is Matthēus meo nomine , tibi Regi mādata exposuit , rescripsit q; se honorifice suscepimus fuisse , & cumulate oīs generis munieribus honestatum , quod & nuntiū patiter vestri affirmabūt , quos magnus vestry classis præfector Didacus Lopez de Sequeira ad nos misit , q; literas præsentarūt , quas afferre debuerat . Eduard⁹ Galuanus , q; in insula Camerōis dī obierat , quibus cōspectis literis , magnope sum gauisus , & Deo egi gratias , et tū magnā cepi voluntatē , cū pectora vestrorū nūtiorū crucib; insignita cōspicere , & experirer pēcūntando eos , tūtus tenere fidei

fidei Christiani, quæ sunt verissimi, & illud melius singulari deuotione iniecta vehementer permouit, quod intelligerem iter in Aethiopiam inuentum esse, non sine miraculo. Nam reserebant prefectum classis, qui dux per mare Arabicum errasse, & propterea de inueniendo nostro portu desperasset, te infelix, redire in Indiam voluisse, maxime propter se uas maris tempestates, sed in aurora opportune rubram crucem in celo apparuisse, qua salutata, & nautis proras in eam partem esse conueras, monstratæc deo repertum esse portum nostrum, quæ res mihi pro miraculo visa est, & certe in classis prefectus Deo debet admodum esse dilectus, postquam tam ei felicitatem coecissam videmus, quantam nemo ante eum a deo impetrare potuerit. De hac autem mutua legatione antiquitus praedictum fuit a Propheta in libro de vita, & passione sancti Victoris, & in libris sanctorum Patrum, quod Rex magnus Christianus, cum Rege Aethiopicus esset cum mutua pace conuenitus, sed hoc nequaquam futurum existimabam diebus vitæ meæ. Verum deus certum sciebat, ut laudetur nomen eius, qui nuntium ad me detulit, ut ego pariter id mittere possem ad te patrem meum in Christo, & amicū, ut simus in una fide, postquam a nullo alio rege Christiano nuntium auctoriam noticiam habuerimus. Hactenus circum me